

TARİH: 20.9.1982 Pazartesi

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYININ PROGRAMI

Haberler:

Yazan: N./Al. Spikerler: N./DE.

1. Cuntanın 7 yıl daha erkte kalmasını öngören geçici maddeler sert tepkilere neden oluyor. Kısa yorum: (Met.) Nec
2. İsrail'in Filistinli göçmen kamplarındaki soykırımı, tüm dünyada
3. büyük bir nefret ve tepkiyle karşılanmaya devam ediyor
4. Türkiye Dışişleri Bakanlığı Batı Beyrut'taki katliamı kınadı
5. DİSK'li, Türk-İş'li işçiler bir bildiri yayınladılar: Anayasaya karşı
6. Türkiye Ziraatçılar Derneği genel sekreteri Süleyman Duman, cunta
7. anayasasını eleştirdi
8. Türkiye Mimar ve Mühendis odaları Birliğinin girişimiyle İzmirde
9. Anayasa konusunda bir sempozyum yapıldı
10. Diyarbakır hapisanesinde 5 tutuklunun öldürülmesi üzerine
11. katil cunta F.Almanya'nın çeşitli kentlerinde protesto edildi
12. C.Yurdakul ve daha 37 kişiyi öldüren 94 MHP'li katil hakkında
13. dava açıldı
14. Evren, resmi bir gezi için Yugoslavya'ya gitti
15. Bolixvya demokrasi güçleri, önemli başarı elde etti
16. İsveç'teki parlamento seçimlerinde en büyük başarıyı sosyal
17. demokratlar sağladı
- 18.

Y O R U M:

Yazan: Öm. Spiker: Öm.

Başlığı: Beyrut'taki barbarlık Amerikan-İsrail "Stratejik
Konusu: anlaşmasının" bir sonucudur

Y A Z I L A R :

Yazan: Tah. Spiker: Den.

1. Başlığı: Terörist cuntanın terörist anayasası
konusu:
2. Başlığı: Cuntacı generaller, Diyarbakır Cezaevinde akan kana
konusu: ne diyorsunuz ? /Zy./ Öm.
3. Başlığı:
konusu:

"TKP'nin Sesi"

20,9,1982 Tah.

Yazı:

TERÖRİST CUNTANIN TERÖRİST ANAYASASI

Evrân en son Tokat konuşmasında, "Türkiye'de anarşi ve terör vardır denemez" diyor. Yalan söylüyor. Türkiye'ye, 12 eylül darbesiyle koskoca bir terör şebekesi yerleşti: g cunta. /^{Hem de} Bu terör şebekesi,

12 eylül öncesi teröristlerinin hiçbir zaman ele geçiremedikleri, geçirmeleri de olanaklı olmayan / devletın başına çöreklandı. 12 eylülde bu yana terör azalmadı, arttı. 12 eylülde önce kırk tane terör çetesinin yaptığından çok daha beterini cuntanın devletın tepesinden kurduğu terör örgütü yapıyor.

Bunu görmek için şöyle bir çevremize bakmak yeter. Türkiye'nin tepesine çöreklenen törör ve anarşi çetesi önce halkın elini kolunu sımsıkı bağladı. Ağzını tıkadı. Politik partileri, sendikaları, bütün demokratik yığa örgütlerini, kimi meslek kuruluşlarını, kooperatifleri kapattı. Ondan sonra, bu eli kolu, ağzı bağlı halkın ekmeğine saldırdı. Onu soydu. Gerçek ücretler, ~~fiyatları~~ maaşlar, taban fiyatları donduruldu. Halkın masasındaki ekmeği aldı. Çoluğunu çocuğunu aç, sefil bıraktı. Bundan âlâ terör olur mu? Bu terörist, anarşist çete ile fiyatlar ok gibi fırladı, karaborsa ve rüşvet yasallaştı. İflaslar, böylesine vurgunlar birbirini izledi. Bu çete/anarşist yarattı. Bu çete 100 bini aşkın kişiye polislerde, sıkıyönetimlerde işkence etti. Bu çete 70 bini aşkın ilericiyi, demokrasi rehin aldı, hapishanele-

re doldurdu. ~~BAKKA~~ Öteki teröristler hiç olmazsa rehinlere iyi davranırlar. Bu çete, ^uçtanın çetesi rehin alıp hapishanelere doldurduklarına orada da eziyet, işkenceyi ~~sürdürüyor~~ sürdürdü. Onlarca-
sını öldürttü. En son olarak Diyarbakır hapishanesinde ölen Kürt yurtseverleri bunun en taze kanıtı. ~~Bu çete~~ Terörist cunta çetesi suikastler düzenledi. Polis kılığına, komando kılığına girmiş teröristlere evler bastırdı, evler yaktırdı, insanları öldürttü. ~~Bu çete~~ Bu suikastlerin en son kurbanı, Diyarbakır'da MİT'in öldürdüğü doktor Cemil Tanrıverdi'dir. Terörist cunta çetesinin kökleri dışarıdadır. ^Amerikan emperyalizmiyle, tüm dünyada nükleer terör estirmek isteyen Reagan çetesiyle ~~xxxxxxixixix~~ sıkı ilişkileri vardır. Lübnan'da Filistin halkına ~~en~~ terörün en azgının uygulayan İsrail ~~xxxxxx~~ teröristleriyle

saman altından su yürütmektedir.

Cuntanın başı Evren Tokat'ta, "terör hiçbir zaman tam önlenemez" dedi. Çünkü cunta yönetiminin teröre ihtiyacı vardır. Örneğin, emperyalist merkezlerin güdümündeki Ermeni terörüne ihtiyacı vardır. Halkı bir süre daha eli kolu, ağzı bağlı, hakları, özgürlükleri elinden alınmış, karnı yarı aç tutabilmek için Ermeni terörü cuntanın işine yarar. ~~Teröristlerin başı Evren Tokat'ta~~ Ta Afganistan'dan teröristleri toplayıp getirdikleri Afgan/~~teröristler~~ cuntanın işine yarar. ~~Tokat~~ Halkın kesesinden yağmaladığı paralarla alınmış Cumhuriyet alâtını Afgan'lı teröristlerin boynuna asmağa ^{giden Evren} ~~gittiği~~ Tokat'ta terörün hiçbir zaman tam önlenemeyeceğini söyleyen ^{di.} ~~Evren~~, Böylece teröre gereksinim-

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

20,9.1982 Pazartesi

Hazırlı: iç: Necmi
dış: Ali

M.

Cunta'nın 7 yıl daha erkte kalmasını öngören geçici

maddeler sert tepkilere neden oluyor

12 Eylülcu Anayasa tasarısına eklenen ve cuntanın daha 7 yıl süreyle erkte kalmasını öngören geçici maddeler hafta sonunda açıklandı. Danışma Meclisi'nin Pazartesi günü başlayan ikinci tur oturumlarında görüşülecek olan geçici maddelere göre, 12 Eylülcü Anayasanın, referandum ^{ile kabul} ~~uygulanması~~ edildiğinin ilan edilmesiyle birlikte cuntanın başı Evren'in Cumhurbaşkanlığı da ~~www~~ onaylanmış sayılacak ve Evren, Cumhurbaşkanı olarak 7 yıl görev yapacak, Evrenin 7 yıllık görevi bitinceye dek cuntanın öteki üyeleri de "Cumhurbaşkanlığı Konseyi" üyeleri olarak Evrenin yardımcılarını sayılacak.

Yurdumuzda bir militarist-polis devletinin kurulmasını amaçlayan cunta anayasasına eklenen bir başka geçici maddeyle de cuntanın 12 Eylül 1980'den buyana uygulamaları hakkında her hangi bir soruşturmanın açılması yasaklanıyor. Ayrıca bu süre içindeki uygulamaların anayasaya aykırılığı bile ileri sürülemeyecek. Üstelik Evrenin cumhurbaşkanlığı ve cunta üyelerinin "Cumhurbaşkanlığı Konseyi" üyelikleri sona erdikten sonra bile bunların dokunulmazlığı devam edecek.

D. --- 12 Eylülcü Anayasa'ya tasarısı ve ona eklenen bu geçici maddeler, cunta anayasasına karşı tepkileri yeniden alevlendirdi. 20 Eylül Pazartesi günlük gazeteler, cuntanın sansürüne karşın bu tepkilere birinci sayfalarında yer verdiler. "Cumhuriyet" gazetesi "Demokrasiyi geçiktirecek bir ara dönem yaratılıyor"

başlığı altında Türkiye Barolar Birliği Başkanı Atilla Savın
şu sözlerini aktarıyor: "açıklanan geçici maddeler Türkiye'de
melez bir geçici dönem hukuku yaratmayı amaçlıyor. ~~Wwwgubaywbaww~~
~~www~~ Anayasa ^{an}ahkemesi üyesi Yekta Güngör Özden de tepkisini
şöyle dile getiriyor: "Bu Anayasayla cumhurbaşkanının seçilmiş
sayılması ağır bir empozedir..."

Türk-İş genel başkanı Şevket Yılmaz'ın, Anayasa tasarısını eleş-
tiren açıklaması, başında "Tasarı henüz halkoyuna sunulacak bir
metin değildir" başlığıyla yer alıyor.

Milliyet ^{azetesi} de Anayasaya tasarısına eleştirileri "Ana-
yasa çelişkiler daha da artıyor" başlığı altında veriyor.

P.D. şimdi bu konuda kısa yorumumuzu dinliyorsunuz ?

İsrailin Filistinli göçmen kamplarındaki soykırımı, tüm dünyada büyük bir nefret ve tepkiyle karşılanmaya devam ediyor.

Batı Beyrutu işgal eden İsrail saldırı birliklerinin, faşist Hadda dın canı çeteleriyle birlikte, Beyrutun güneyindeki Sabra ve Şatila Filistinli göçmen kamplarında, 1500'ün üstünde, çocuk, kadın ve ihtiyar başta olmak üzere, savunmasız sivil halka uyguladığı soykırımı karşı tepkiler, tüm dünya çapında yükseliyor. Çinden-Fransaya, Oslodan-Romaya, Atinadan-Şama, Havanadan-Moskovaya, dünyanın dört bir yanından yükselen protesto sesleri, Siyonist İsrail yönetimini, yüzyılımızın en barbarca soykırımını uygulamak, insanlığın yüzü karası olmakla suçluyor. Protesto mesajlarında, toplantı ve mitinglerinde, Birleşik Amerika yönetimi, bu kanlı soykırımının baş sorumlusu, başlıca suç ortağı olarak kınanıyor. [İsrail'de düzenlenen gösterilerde, başbakan Begin kaatil, Harb bakanı

Şaron savaş suçlusu olarak ~~muhtarak~~ protesto edildi ve her ikisinin de derhal istifa etmeleri istendi.

M.

---FKÖ Yürütme Kurulu bir çağrı yayınlamaya, dünya kamuoyundan, İsrailin cinayetlerini durdurmak için harekete geçmeye davet etti. Çağrıda, Beyruttaki sivillerin yaşamını güvence altına almayı yükümleyen Vaşington yönetiminin, söz konusu soykırımın baş sorumlusu olduğu belirtildi.

P.

---FKÖ Başkanı Arafat, S. Birliği, Fransa, Küba ve Suudi Arabistan devlet başkanlarıyla BM Genel Sekreterine birer mesaj göndererek, İsrailin cinayetlerine son verilmesi ve Tel-Avivin BM kararlarına uyması için elden gelenin yapılmasını istedi. Arafat ayrıca, basına verdiği bir demeçte "Amerikan vatandaşları, İsrailin soykırımlarını ne zamana kadar finanse edecektir. Tüm Amerikalılar vatandaşlarına sesleniyorum. Filistin

ve Lübnan halklarına karşı işlenen cinayetlere son verilmesi için sesini yükseltmeye çağırıyorum,"dedi.

N. ----FKÖ Merkez Konseyi, olağanüstü toplantısında, Arap ülkeleri halklarını pazartesi günü İsrailin kırımlarını protesto için 1 saatlik grev yapmaya çağırdı. Arap Birliği üyesi ülkelerin Dışişleri bakanları ise, Tunusta toplanarak, İsrailin, faşist Haaddadın cani çeteleriyle birlikte işlediği soykırım ve Batı Beyrutun işgali karşısında alınacak önlemleri görüşüyor. Arap Birliği başkanı Klibi, bir demecinde, İsrailin son kırımını, 2. dünya savaşında faşistlerin işlediği cinayetleri andırdığını söyledi.

D. ----FKÖ'nün BM gözlemcisi Terzi, BMÖ'nde yaptığı konuşmada, Sabra ve Şatila soykırımının, nazilerin Ausvits ölüm kampında ve Varşovadaki kırımlarından farklı olmadığını söyledi, ~~ve~~ Birleşik Amerikayı, bu kırımın sorumlularıyla açık işbirliği yapmakla suçladı.

N. ---B.Milletler güvenlik konseyi,Filistinli göçmen kamplarındaki soykırımla ilgili oturumunda,İsraili sert bir şekilde kınadı,Tüm Lübnan'dan çekilmenin ilk adımı olarak,Batı Beyruttan askerlerini geri çekmesi istendi.Güvenlik Konseyi ayrıca,Beyruttaki BM Gözlemci sayısının 14'ten 50'ye çıkarma kararı aldı.

P.--- Sovyetler Birliği haber ajansı TASS,konuyla ilgili yorumunda,Sabra ve Şatıladaki soykırımın,2.dünya savaşında faşistlerin Babi-Yar toplu kırımından farklı olmadığını belirttikten sonra,özetle şunları belirtti:

N. ---Bu cinayetin sorumluları en başta İsraildeki egemen çevrelerdir.Ama yalnız onlar değil.Saldırganın eline silah verip onu doğrudan bu tip eylemlere itenler de İsrail kadar sorumludur.Vaşingtonun desteği olmadan İsrail böylesi barbarlıklara girişemezdi.Bu kırım,ABD ile

İsrail arasındaki stratejik işbirliğinin bir sonucudur. Beyruttaki Filistin kamplarında oluk gibi akan kan ve yığılan cesetler: İşte, Vaşingtonun güvence garantisi budur. Eğer Vaşington ve Tel-Aviv bu yolla Araplara kendi sözümona çözüm planlarını dayatmak istiyorlarsa, ~~çok~~ büyük bir yanlışlığa içindedirler. S. Birliği kırımları ~~next~~ kesinlikle kınıyor ve İsrailin BM kararlarına uyarak, kırımlara son vermesini ve Lübnandan derhal geri çekilmesini istiyor. Güvenlik Konseyi, eğer gerekli sayıyorsa, İsraille karşı yaptırımlara gitmelidir. BM karar ve yasalarını sürekli çiğneyen İsrail gibi bir devletin ne zamana kadar BM üyesi kalabileceği sorusu kendini dayatıyor. Güvenlik Konseyi, Lübnanda sivil halkın can güvenliğini sağlamak için BM gücü göndermelidir..."

9
P. Dışişleri bakanlığı Batı Beyruttaki katliamı kınadı, "İsrail
bu olayların vebal ve sorumluluğundan sıyrılmaz" dedi

İsrail'in işgal ettiği Batı Beyrut kesimindeki filistin kamp-
larında geçen Cuma gecesi işlenen ve binlerce kişinin ölümüyle
sonuçlanan ^{İşgal kırımına nedeniyle, ABD'nin İsraili kınamasından sonra} cinayeti Türkiye resmen kınadı. Konuyla ilgili olarak
bir açıklama yapan dışişleri bakanı İlter Türkmen özetle şöyle
dedi:

— "Türkiye, Filistin mülteci kamplarına yapılan saldırı sonucu
yüzlerce masum insanın hunharca öldürülmesini büyük bir infial
ve dehşetle karşılar. Bu feci olaylar, İsrail'in/Batı Beyrutta
vuku bulmuştur. Dolayısıyla İsrail bu olayların vebal ve sorum-
luluğundan sıyrılmaz."

---DİSK'li, Türk-İş'li işçiler adına dağıtılan bir bildiride cunta Anayasasının işçi düşmanı, halk düşmanı niteliği sergileniyor ve bildirinin sonunda şöyle deniyor:

"Bizim ümidimiz, kendi gücümüzdür. Bizim umudumuz, işçi sınıfı ve halkımızdır. Fırsat bir düşer, yiğit bin yaşar. İki yıldan beri bize kan kusturan askeri diktatörlüğün bizi köleleştirmesine izin vermiyeceğiz. Sosyal, siyasal, ekonomik bunalımları ne asker- sel diktatörlükler, ne de onların hazırlattıkları Anayasalar çözebilir. Bunu hiç değilse son iki yıllık deneyimimiz bize ~~göster~~ ~~verdi~~ öğretti. Tüm bunları çözecek olan halkın gücüdür. Ve cuntaya ders verilecektir..."

--- Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliğinin girişimi ve çeşitli meslek kuruluşlarıyla sendika temsilcilerinin katılımıyla İzmir'de Anayasa konusunda bir sempozyum yapıldı. Sempozyumu bir

konuşmayla açan Birlik başkanı Bülent Tanık, cunta anayasasını eleştirdi ve özellikle bu anayasa tasarısının 170. maddesi üzerinde durdu. Türkiye Mimar ve Mühendis Odaları Birliği Başkanı özetle şöyle dedi:

"Tasarının 170. maddesinde: Kamu kurumu ve kuruluşlarıyla KİTlerde çalışanlar mesleki kuruluşlarda üye olamazlar, deniyor. Bu madde ile, Odalar birliğindeki 108 bin mimar ve mühendisten yüzde 70'nin Birliğe üye olma hakları yasaklanıyor. Bu tasarı buram buram bunalım kokuyor..."

--- Türkiye Ziraatçılar Derneği genel sekreteri Süleyman Duman da cunta anayasasını eleştirdi. Süleyman Duman, Pazar günü yaptığı yazılı açıklamada, köklü ve sağlıklı bir merkezi tarım politikası ve planlamanın gerekliliğine dikkati çekerek özetle şunları vurguladı:

"Çağdışı toprak mülkiyetine son verecek, topraksız ve aztopraklı çiftçiye toprak sağlayacak köklü bir toprak ve tarım reformunun gerçekleştirilmesi, ayrıca tarım sektöründe çalışanların sosyal güvenliğinin sağlanması zorunluktur. Ancak Anayasa tasarısındaki hükümler bunun tam tersini öngörmektedir. Tasarı bu haliyle geleceğe ümitle bakmamıza olanak vermiyor. Milyonlarca ~~insan~~ köylünün istem ve özlemlerine ters düşüyor..."

Diyarbakır hapisanesinde 5 tutukluğun öldürülmesi üzerine
katil cunta Federal Almanyanın çeşitli kentlerinde
protesto edildi

Diyarbakır hapisanesinde işkenceleri ve insanlık dışı koşulları
protesto etmek için Eylül ayı başından beri açlık grevi yapan
tutuklu mahkumlardan 5'nin ölümü ve cunta zindanlarındaki işken-
celeri kamuoyuna açıklayan doktor Cemil Tanrıverdi'nin WU MIT
WU ajanlarınınca öldürülmesi yurt dışında da sert protestolarla
karşılandı. Cunta'nın bu yeni cinayetlerini Federal Alman "Frank-
furter Rundschau" gazetesinin Cuma günü sayısındaki haberden
öğrenen Türkiyeli Türk ve Kürt işçiler, aydınlar, demokratlar
Cumartesi ve pazar günleri Batı Berlinde ve Federal Almanyanın
birçok kentinde katil cuntayı protesto gösterileri yaptılar.

Batı Berlin'de yüzlerce kişinin katıldığı gösteriden sonra Cumartesi günü Hamburg ve Stuttgart kentlerinde, Pazar günü de Köln'de yığinsal gösteriler yapıldı. Hamburg'taki gösteriye 500'e yakın Türkiyeli Türk ve Kürt emekçileri katıldı. Askersel diktatörlüğün yurdumuzda ~~w~~ iki yıldır uygulayageldiği terör, zorbalık ve baskılarla protesto edildi. Özellikle Diyarbakır, Anakara ve İstanbul'daki cezaevlerinin birer işkencehaneye dönüştürüldüğü, işkence sonucu ölümlerin sürüp gittiği vurgulanan binlerce bildir~~irri~~ dağıtıldı.

Stuttgarttaki protesto gösterisine de 300 kiş~~inin~~ katıldığı. Diyarbakır cezaevindeki cuntanın yeni ~~w~~ cinayeti, İsrail siyonistlerinin Batı Beyruttaki son katliamıyla karşılaştırıldı ve "Türkiyedeki cuntanın bu cinayetleri karşısında dünya kamuoyu

15

sessiz kalamaz" denildi. Köln kentinde yapılan gövde protesto gösterileri sırasında ise, Federal Almanyadaki Türkiyeli işçiler için yayın yapan radyo'ya bir grup temsilci ~~gelenek~~, Diyarbakır hapisanesindeki yeni cinayeti kınayan bir bildirinin radyodan duyurulmasını ve 5 tutuklunun öldürüldüğü haberinin verilmesini istediler.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

Adana emniyet müdürü Cevat Yurdakul ve daha 38 kişiyi
öldüren 94 MHP'li katil hakkında dava açıldı

Adana emniyet müdürü Cevat Yurdakul'un da aralarında bulunduğu
38 kişinin öldürülmesinden sorumlu 94 MHP'li faşist katil hakkında
Anakara Sıkıyönetim Komutanlığı 1 numaralı askeri mahkemesinde
dava açıldığı bildirildi. Suçlarını itiraf eden MHP'li katiller-
den 42'si hakkında idam cezası isteniyor. Bilindiği gibi, faşist
katil MHP'nin Adana örgütü üyesi olarak Adana sıkıyönetim mahke-
mesince yargılanıyordu. Ancak, mahkeme bu katillerin MHP'nin
Ankaradaki davasıyla birleştirilmesi yönünde bir karar almıştı.

17
Evren, resmi bir gezi için Yugoslavya'ya gitti

Yugoslavya devlet başkanının daveti üzerine orgeneral Evren 40 kişilik bir heyetle 20 Eylül Pazartesi sabahı uçakla Belgrada gitti. Evrenin Yugoslavya gezisine dışişleri bakanı İlter Türkmen de katılıyor. Aynı gün Belgratta resmi görüşmelere başlandı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Bolivya demokrasi güçleri, önemli başarı elde etti.

Bolivya'da son bir hafta içinde yükselen direnişler, protesto yürüyüşleri ve iki gün süren genel grev sonucunda, askersel cunta yönetimi gerilemek zorunda kaldı. Cunta başı general Guido Vildoza, erki yakın bir zamanda 1980'de seçilen parlamentoya devredeceklerini açıkladı. Cuntanın silah gücüyle erke el koyması sonucunda çalışmalarına başlamayan parlamentoda çoğunluk, demokratik sol güçlerin cephesi-Demokratik Halk Birliğinin elindeydi. Bolivya Sendikalar federasyonunun çağrısı üzerine gerçekleştirilen genel grevin amaçlarından biri de, demokratik hakların sağlanması ve yönetimin sivillere devredilmesiydi. Genel grev sırasında cunta birlikleri kimi kentlerde emekçilerin üzerine ateş açmış ve çıkan çatışmalarda, örneğin yalnız Sukre kentinde 10 kişi öldürülmüştü. Sendika federasyonu, cuntanın açıklamasından sonra grevi durdurma kararı aldı.

İsveçteki parlamento seçimlerinde en büyük başarıyı sosyal-demokratlar sağladı.

İsveçte parlamento seçimleri yapıldı. Eski başbakanlardan Olaf Palmenin başkanı bulunduğu Sosyal-Demokrat Parti, 349 sandalyeden 166'sını kazandı. Çoğunluğu sağlayamamakla beraber, Palmenin, öteki sol partilerle birlikte bir hükümet kurması bekleniyor. Merkezilerle Liberallerin Feldinin başkanlığında kurduğu tutucu koalisyonun istifa etmesinden sonra, yeni kabine için çalışmalara başlanacak.

Kna yorum

"TKP'nin Sesi"

ANAYASANIN KALICI MADDELERİ

Cunta anayasasının her biri baskı ve zorbalığın somut belirtiltileri olan, gelecek sözde sivil rejimin kara yüzünü açıklayan ikiyüz maddesi üzerine ⁷⁴görüşmeler bitti değerli dinleyiciler Bu geçen sürede koltuk kavgası sürdü. gelecekte koltukların nasıl paylaşılacağı yolundaki kavga kimi akıllhocalarının da katkısıyla şimdilik geçici bir sonuca bağlandı. Böylece anayasanın geçici maddeleri ~~de~~ bir günde bile değil, yarım günde danışma meclisinden geçiyordu. Bu maddelerin özü cuntanın yedi yıl daha halkın tepesinde kalacağının anayasal hüküm haline getirilmiş olmasıdır. Bu geçici maddelerle Evren anayasa ile birlikte cumhurbaşkanı diğer dört zorba da cumhurbaşkanlığı konseyi üyesi olu

yollar. Cunta üyeleri bunca baskı ~~ün~~alemi almalarına karşın gelecekte öylesine korkuyorlar ki, bu geçici maddelere bize hesap sorulamaz diye de yazdırdılar. Hazara anayasa değişir belki diye de anayasa değişikliklerini olanaksız hale getiren bir de hüküm eklediler bu geçici maddelere.

Basında çıkan ilk tepkilere bakılırsa ^{bu}geçici maddeler cuntanın getireceği düzenin demokrasi olmadığına hemen herkesi inandırdı. Eh artık görünen köy kılavuz istemez. Ama yine de bir şeye dikkati çekmek gerek. Cuntanın zarba anayasası anti demokratik bir düzen öngörüyor. ~~Ama~~ üstelik cunta, adıyla sanıyla bu cunta, yedi yıl daha erkte kalacağını ilan ediyor. Dün demokrasiye döneceğiz, devredeceğiz yollu sözlerin halkı kandırmak için söy

lendiği ortaya çıkıyor. Daha ilk günden cuntanın kendiliğinden gitmeyeceğini söyleyenlerin ne kadar haklı oldukları kanıtlanıyor. Ama anlayamadığımız ^{sey} basında hala yedi yıllık bir ara dönem^{den} söz edilmesidir. Bu "ara dönem" sözü, bir kere, baştan cuntanın ^{anayasanın demanti demektir onunla ilgili} meşrulaştırıyor. Ama artık gitmeyeceğiz diyenin rejiminden de ara dönem diye söz edilmesi doğrusu akıl alır şey değildir. Bu anayasa ^{kulise geçici tüm maddelerle} ancak halkın gücüyle ~~deği~~ reddedilebilir, onun gücüyle değiştirilebilir. Bu anayasayla ^{bu geçici maddelerle} getirilen, ara rejim falan değildir. Doğrudan doğruya kara rejimdir.

Gerçeklerin üstünün örtülmesine izin verilmemelidir.

TÜRKİYE SOSYALİST Halkın

Yorum:

TKP'nin SESİ

20.9.982.ÖM.

BEYRUTTAKİ BARBARLIK AMERİKAN-İSRAİL "STRATEJİK ANLAŞMASININ"

BİR SONUCUDUR

İsrail cellatları Lübnan topraklarında, bugüne kadar eşi görülmemiş bir barbarlık daha işlediler. ^{girişile} Beyrut yakınlarındaki Sabra ve Şatila filistin kamplarında yığinsal bir kırım uygulayan 20. yüzyılın bu insan kasapları 1500 den fazla kadın, çocuk ve yaşlıyı, gözünü bile kırp madan öldürdüler. Bu barbarlık Doğu'dan-Batı'ya, Güneyden-Kuzeye tüm dünyada yığinsal protestolarla kınanıyor. İkinci dünya savaşında hitlerci faşistlerin yığinsal kıyımlarını, ya da ABD emperyalizminin Song Mi katliamını andıran İsrailin bu yeni barbarlığını TKP, halkımız kin ve nefretle karşılıyor. Türkiyeli komünistler siyonizmin filistin halkına karşı giriştiği soykırımına derhal son verilmesini, israil işgalcileri-

nin Lübnan topraklarından koşulsuz çekilmesini istiyor. Filistin ve Lübnan halklarıyla dayanışmasını bir kez daha dile getiriyor.

İsrail cellatları Lübnan topraklarında soykırıma uygularken, Vaşingtonun desteğini daima arkalarında buldular. Bu seferki yağınsal kırım da Amerikan-İsrail "stratejik anlaşmasının" doğrudan bir sonucudur. Eğer İsrail siyonistleri Regin yönetiminin desteğini arkalarında hissetmeler filistin halkına karşı böylesine canavarlıklara başvuramazlardı. Vaşington yönetimi, filistin direniş hareketini ve onun yönetimini ortadan kaldırmak, arap ülkelerini kan ve ateşle Kemp-deyvid ihanet anlaşmasına sürüklemek için İsraili Lübnana sürdü. Ancak, emperyalizmin bu sinsi ve kanlı planları bozguna uğruyor. İsrailin Lübnana saldırısı, bu topraklarda işlediği kanlı kıyımları Tel-Aviv ve Vaşington yönetimleri için ciddi bir politik ve moral çöküntüsüdür. İşte bu çöküntünün acısını çıkartmak için saldırgan dünya kamuoyunun gözüönünde barbarlığı

nı sürdürmeye çalışıyor.

Neki, burada şu olguya da dikkati çekmek gerek. İsrailin Lübnanı işga-
li, işlediği kanlı cinayetler, yalnızca bölgesel bir olay olarak değerklen-
dirilemez. Bu saldırı aynı zamanda, ABD'de son dönemlerde işbaşına gelen
yönetimlerden en gericiisi ve en saldırganı olan Reagan yönetiminin dünya
ölçüsünde izlediği gerginliği körükleme politikasında tehlikeli bir
halkayı oluşturuyor. Orta Doğu'da kan gövdeyi götürüyor. Askersel yangı-
nın alevleri her an diğer bölgelere de sıçrayabilir. Bu da Orta Doğu'yu
uluslararası barışın tehlikeli bir merkezi durumuna getiriyor. Bu geliş-
me Türkiyenin güvenliğini de ciddi bir biçimde tehdit ediyor. Gerçi
dışişleri bakanı Türkmen, İsrailin Sabra ve Şatila filistin kamplarında
ki barbarlığını yeren bir açıklamada bulundu. Ama bu açıklama halkımızı
bu barbarlığa karşı duyduğu derin öfke karşısında göstermelikten başka

bir kphiden
olmayan

bir anlam taşıyor. Çünkü, işlerine geldiği zaman arap-islam dostluğundan dem vuran ~~tar~~ cuntacı generaller, 20. yüzyılın bu insan kasapları israil siyonistleriyle diplomatik ilişkileri hala sürdürüyorlar. Cuntacılar, daha geçenlerde "Lübnandaki ermeni teröristlerini etkisizleştirme ^{Beyin yönetimiyle} adı altında gizli pazarlıklar yaptılar. İsrail işgalcileri Lübnanda ölüm saçarken gericici basın Filistin direniş hareketine, Filistin kurtuluş örgütüne veryansın ediyordu. Tüm bunlar İsrail saldırısı ⁱⁿ ⁿⁱ işlediği cinayetleri meşrulaştırma planlarında bir araç olarak kullanıldı. Bu, iki yüzlülük değil de nedir? ~~XXXXXXXXXXXX~~ "Halkımızın duyduğu kin ve nefret karşısında, filistin davasından yanayız diye atıp tutanlar, iş sonu girişime gelince susuyorlar. Kanlı kıyımlardan İsrail kadar suçlu ve sorumlu olan ABD yönetimi hakkında tek söz söylemiyorlar. Söyleyemezler, çünkü cuntanın ipleri Vaşingtonun elindedir. Çünkü, ABD ile Türkiye arasında imzalanmış "ortak savunma gurubu" anlaşmaları

vardır. Bu anlaşmayla Türkiye ABD emperyalizminin bölgeye yönelik saldırgan eylemlerine ortak ediliyor. Bu anlaşma, bölgede ortaya çıkacak "bunalım" durumlarında "birlikte hareket" etme adı altında ülkemizi komşularına karşı, bölgedeki ulusal kurtuluş hareketlerine karşı bir baskı aracı durumuna getiriyor.

Kardeş islam-arap halkları, İsrailin Sabra ve Şatila kamplarında iş-
soykırımına yığinsal protesto eylemleriyle, genel grevlerle yanıt veriyor. ^{lekt}
Filistin ve Lübnan halklarının derin acısını paylaşan halkımız, somut eylemleriyle bir direnişleri destekleyemiyor, dayanışmasını grev ve gösterilerle, mitinglerle dile getiremiyor. Cuntanın ^{yasa dışı} süngüleri buna olanak tanımıyor. Eğer cuntanın iki yıldır ülkemizde sürdürdüğü baskı ve terörü ~~xxxxxx~~ yasaklamaları olmasaydı Türkiye İsrail siyonistlerini cinayetlerine karşı ~~xxxxx~~ grev ve gösterilerle, protesto eylemleriyle çalkalanırdı. ABD'nin dümen suyunda yüzen cunta halkımızın en küçük

bir direnişinden bile ölümcül korkuyor. Baskı yasalarıyla, anti-demokratik ceza yasasıyla bugünkü terör ve sömürü düzeninin sürüp gitmesini istiyor. Ama Türkiye işçi sınıfı, ilerici-demokratik güçler, tüm halkımız kara yasaya referandumda "hayır" diyerek, cuntaya güçlü bir tokat indirecektir. Elde edilecek olan bu sonuç, ülkemizin bölgede bir gerginlik aracı değil, bir barış ve dostluk etkeni olması yollarını da açacaktır.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Konu:Diyarbakır cezaevindeki işkence

20.9.1982 Zey.

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

Cuntacı generaller,Diyarbakır cezaevinde
akan kana ne diyorsunuz?

Diyarbakır cezaevinden kan akıyor.Bu cezaevinde yakınları
olan kan ağlıyor.Bu yılın ilkbaharında Diyarbakır cezaevinden işken-
cede öldürülen 7 ceset çıkmıştı.Şimdi buna 6 ölü daha eklendi.Bu ~~xx~~
zindandaki işkenceleri,insanlık dışı koşulları protesto ~~x~~ için açlık
grevi yapan 5 tutuklunun ölüm haberinin ardından,doktor Cemil Tan-
rıverdi'nin ölüm haberi geldi.Doktor Cemil Tanrıverdi,Diyarbakır ce-
~~zaevi~~ ~~x~~ zaevindeki işkenceleri açıkladığı için MİT ajanlarınca öldü-
rüldü.

Bu haberler dünya basınına ve demokratik kamuoyuna yansıdı.
Ve Diyarbakır cezaevindeki bu dehşet,bu insanlık dışı uygulama,bu
vahşet,Anayasa referandumu ~~x~~ öncesinde,Avrupa halkları için cuntanın

simgesi oldu.Diyarbakır cezaevinde akan kandan cunta sorumludur.Burada yapılan bütün işkencelerden cunta sorumludur.Cunta hiçbir biçimde cezaevlerinde işlenen bu cinayetlerin sorumluluğundan kendisini kurtaramaz.

Diyarbakır cezaevindeki işkenceler,geçtiğimiz aylarda ayyuka çıkınca,cunta Hürriyet gazetesinin satılık bir gazetecisini cezaevine sokturmuş ve burada herşeyin güllük gülüstanlık olduğuna dair haberler Hürriyet gazetesinde boy göstermişti.Şimdi yabancı basında,Diyarbakır cezaevindeki işkenceler,cinayetler çıkıyor.Türkiye'de tekелci burjuva basınındaki maskaralık böyle ortaya dökülüyor.

* Daha 7 yıl için koltuklarına yapışmış gerici generaller cuntası işkencelerin üstünü örtebilmek için halkımızın ve dünyanın karşısında;"Anayasada işkencenin yasak olduğunu,işkence yapanların ceza-

landırılacağını"söylediler.Aradan aylar geçti,cuntanın ikinci yılı doldu.İşkenceler sürüyor.Mahkemede işkenceyle yargılananlar el altından kaçırılıyor,beraat ettiriliyor,ya da göstermelik cezalara çarptırılıyor.Cunta halkımızın gözünün içine baka baka yalan söylüyor.Halk cuntaya güvenir mi?Cunta özgür Avrupa dediği,Batı'nın gözünün içine baka baka yalan söylüyor.Böyle bir yönetimin işbaşında olduğu Türkiye'nin dünyada saygınlığı kalır mı?

Diyarbakır cezaevinde kan akıyor kan.Diyarbakır cezaevinde yakınları olanlar kan ağlıyor.Anayasasında işkenceyi yasallaştıran, polise adam öldürme yetkisi veren bu cunta demokrasiye geçişten söz ediyor.Bu "demokrasiye geçiş"masalına halkımız gülüyor,dünya gülüyor.

Dün "işkence yasaktır"yalanını söyleyen cunta,bugün işkenceleri

açıkladığı için bir doktoru MİT ajanlarına öldür^tmekten çekinmiyor. Dün ordu kışlasına çekilecektir diyen cunta,şimdi daha çok erkte kalabilmenin hesabını yapıyor. Bu daha çok erkte kalabilmenin hesabı, daha çok demokratın zindanlara gönderilmesi,daha çok işkencenin yapılması demektir.Daha nice yiğit insanın,halkımızın bu en değerli insanların cuntanın zindanlarında öldürülmesi demektir.Cunta ile işkence özdeşleşmiştir.

Diyarbakır cezaevinde kan akıyor.Bu cezaevinde yakınları olanlar kan ağlıyor.Ama bu kan yerde kalmayacaktır.Cuntanın kurduracağı referandum,oylama sandıkları "cuntaya hayır,anayasasına hayır,işkenceye hayır"ın damgasını taşıyacaktır.